
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS CRE
Lyon à LYON 7E ARRONDISSEMENT

Nom :

Adresse :

Commune principale :

CRE Lyon

r de bollene

LYON 7E ARRONDISSEMENT (69387)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 11/03/2021

Communes secondaires Non renseigné

Activités : D13 - Dépôts de pétrole, produits dérivés ou gaz naturel

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 08/03/2022

Identifiant :

Commune principale :

SSP00035830101

LYON (69123)

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

69SIS05783

Le Centre de Ravitaillement des Essences (CRE) de Lyon est un ancien dépôt de
liquides inflammables. Le site a été exploité de 1955 à 2010. En 1986, 1989 et
1991 des incidents d'exploitation ont été déclarés et ont été à l'origine de pollution
des sols par des hydrocarbures. Des études environnementales ont été réalisées
entre 1991 et 2010.  Des travaux de démantèlement des installations et de
réhabilitation des sols ont été conduits entre mars 2011 et février 2012 pour un
usage de type industriel.Les diagnostics ont mis en évidence une pollution des sols
en hydrocarbures totaux et en hydrocarbures aromatiques monocycliques et
polycycliques (BTEX et HAP). La nappe est très peu impactée. Plusieurs phases
de travaux ont été mis en œuvre. En 2011, les sols et matériaux reconnus pollués,
ont été excavés, stockés temporairement sur site pour enfin être éliminés dans des
filières de traitement adaptées. Les travaux ont constitué en l'enlèvement des
sources. En l'absence de projet, l'exploitant n'a pas réalisé d'ARR.
 Observations: L'Arrêt définitif  du centre d'exploitation date du 08/06/2010. Au vu
des résultats analytiques collectés entre 2006 et 2011, l'impact sur les eaux
souterraines semble être limité. En l'absence d'évaluation des risques sanitaires
(ARR), des études complémentaires sont nécessaires en cas de reconversion du
site.

A noter : le site est également concerné par l'instruction du site SSP0007732
PORT EDOUARD HERRIOT.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Synthèse de l'action de l'administration

Commune principale : LYON (69123)

Date de dernière mise à jour des informations : 07/03/2022

Description³ : Le Centre de Ravitaillement des Essences (CRE) de Lyon est un ancien
dépôt de liquides inflammables. Le site a été exploité de 1955 à 2010. En
1986, 1989 et 1991 des incidents d'exploitation ont été déclarés et ont
été à l'origine de pollution des sols par des hydrocarbures. Des études
environnementales ont été réalisées entre 1991 et 2010.  Des travaux de
démantèlement des installations et de réhabilitation des sols ont été
conduits entre mars 2011 et février 2012 pour un usage de type
industriel.Les diagnostics ont mis en évidence une pollution des sols en
hydrocarbures totaux et en hydrocarbures aromatiques monocycliques
et polycycliques (BTEX et HAP). La nappe est très peu impactée.
Plusieurs phases de travaux ont été mis en œuvre. En 2011, les sols et
matériaux reconnus pollués, ont été excavés, stockés temporairement
sur site pour enfin être éliminés dans des filières de traitement adaptées.
Les travaux ont constitué en l'enlèvement des sources. En l'absence de
projet, l'exploitant n'a pas réalisé d'ARR.
 Observations: L'Arrêt définitif  du centre d'exploitation date du
08/06/2010. Au vu des résultats analytiques collectés entre 2006 et
2011, l'impact sur les eaux souterraines semble être limité. En l'absence
d'évaluation des risques sanitaires (ARR), des études complémentaires
sont nécessaires en cas de reconversion du site.

Fiche éditée en 09/2017

A noter : le site est également concerné par l'instruction du site
SSP0007732 PORT EDOUARD HERRIOT.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Lyon 1 CH 0498 69

Lyon 1 CH 0499 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :537730.0881592857, Lat. :5735465.091161

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00035830101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00035830101

14139 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


